

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundsensgt. 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: **Morgenbladet**

14-01-048

SEP 16 1950

*Jeg kunne ikke
handle anderledes*

**Sier studenten som nektet
å reise til Prag**

Jan Hallingskog, som sammen med Robert Nordén ble utpekt til Norsk Studentsambands observatør på IUS World Student Congress i Prag, har sendt styret i Studentsambandet en redegjørelse hvor han begrunner sin beslutning om ikke å reise til møtet. I brevet sier han blant annet:

Da spørsmålet om å sende observatører til kongressen i vår ble behandlet av Studentenes Fellesutvalg i Oslo og siden på NSS tillitsmannsmøte, gikk jeg sterkt inn for at NSS skulle sende observatører til kongressen. Motiveringen var at vi måtte gjøre alt for å avverge en definitiv splittelse mellom ungdom fra Øst og Vest.

Begge de norske observatører til kongressen i Prag deltok først i verdenskonferansen for Moralsk Opprustning i Caux i Sveits.

Gjennom deltagelse i denne konferansen ble jeg klar over visse fundamentale faktorer i den ideologiske verdenskampen i dag som for meg fikk avgjørende betydning også i spørsmålet om verdenskongressen i Prag. Det ble klart for meg at spørsmålet om deltagelse i Prag ikke kunne sees alene ut

fra en praktisk, studentpolitisk eller nasjonal synsvinkel, men bare i sammenheng med hele den ideologiske verdenskampen som i dag utkjempes og som gjelder de fri nasjoners eksistens.

Videre ble det klart for meg gjennom samtaler med studentledere fra Asia og Afrika i hvilket omfang IUS var et effektivt redskap i den kommunistiske strategi for å vinne de intellektuelle i disse verdensdeler. Ved å møte opp i Prag med et program basert på antikommunisme, eller med negative protester på IUS politikk, eller ved å erklære oss nøytrale i den ideologiske verdenskampen ville vi bety et våpen i hendene på kommunismen.

Det ble klart for meg at konsekvensene av det styrevedtaket jeg selv hadde gått inn for var meget større enn jeg tidligere så. Og jeg så det som det eneste forsvarlige å bygge opp et positivt alternativ i Vesten som vi kan tilby studentene fra Asia og Afrika. Bare en forpliktende ideologi for demokratiet, basert på den ivkvalitet som springer ut av absolutte moralske normer, kan skape den kraften demokratiene må ha for å komme på offensiven.

På denne bakgrunn var det for meg helt klart at det ikke var riktig å reise til Prag

Jeg underrettet straks den daværende formannen om at jeg ikke kom til å reise til Prag, begrunnet

mitt standpunkt og bad inntrengende om omgjøring av styrevedtaket. På arbeidskonferansen i Stockholm la jeg saken fram for den norske delegasjonen og det ble rettet en skriftlig henvendelse til formannen om å omgjøre styrevedtaket. Formannen fant imidlertid ikke å kunne etterkomme denne henvendelsen.

For meg er det avgjørende i dette spørsmålet at vi alle i tiden vi nå går i møte klart ser vårt ansvar og tar den fulle konsekvens av at vi lever i en ideologisk tidsalder. Det beror på hjer erkelt av oss om vi fortsatt skal la de vestlige demokratier være på defensiven i denne ideenes krig. Som jeg nå ser det vil vi sviakte vår oppgave hvis vi ikke tar utfordringen opp og gjør demokratiene til en levende og forpliktende kraft i våre egne og nasjonenes liv.

Som situasjonen er har jeg ikke kunnet handle annerledes